

SOBOTA-NIEDZIELA

Willa Decjusza solidarna z represjonowanymi Białorusinami

Marta Gruszecka

KRAKÓW

Swiatłana Cichanouska, liderka białoruskiej opozycji demokratycznej, w pierwszy weekend czerwca odwiedzi Willę Decjusza. To w ramach Dni Solidarności pod hasłem „Kultura na uchodźstwie”, poświęconych wolnej myśli i kulturze białoruskiej. Spotkanie z aktywistką w niedzielę, w programie też inne atrakcje: wystawa fotografii, spektakl, koncert, debaty.

Dni Solidarności są odpowiedzią na kryzys białoruskich wartości demokratycznych i trudną sytuację w kraju. Zespół Willi Decjusza, przestrzeni na oścież otwartej na inną kulturę i tradycję, zaprosił do Krakowa Białorusinki i Białorusinów, którzy są ofiarami politycznych represji i musieli uciekać z kraju.

Spotkanie z twórczością

„Przymusowa migracja i praca twórcza na wygnaniu jest doświadczeniem rosnącego grona twórców.



• **Swiatłana Cichanouska** FOT. MACIEK JAŻWIECKI / AGENCJA WYBORCZA.PL

Dla tych osób, wolność ekspresji artystycznej jest z jednej strony wyrazem niezależności, a z drugiej sposobem na budowanie tożsamości narodowej i kulturowej” – podkreśla Dominika Kasprowicz, dyrektorka Instytutu Kultury Willa Decjusza. Dodaje, że na przestrzeni lat wielu polskich artystów doświadczyło życia i pracy na uchodźstwie. To m.in.: Adam Mickiewicz, Witold Gombrowicz, Fryderyk Chopin, Sławomir Mrożek, Gustaw Herling-Grudziński, Jerzy Giedroyc czy Czesław Miłosz. „W Willi Decjusza, solidaryzując się z tymi, którzy zostali zmuszeni w ostatnim czasie do życia poza granicami swojego kraju, którzy trafili do Polski i Krakowa, w czasie Dni Solidarności umożliwiamy spotkanie z ich twórczością – spotkanie poza wszelkimi innymi podziałami” – zapewnia Dominika Kasprowicz.

Kiedy powrót do domu oznacza więzienie

Gościem honorowym Dni Solidarności będzie kandydatka na prezydentkę Białorusi w wyborach

w 2020 roku, liderka białoruskiej opozycji demokratycznej, Swiatłana Cichanouska. W marcu 2023 roku tamtejszy sąd skazał polityczkę zaocznie na 15 lat więzienia. Zatem jeśli wróci do domu, trafi za kratki. Wystąpienia liderki posłuchamy w niedzielę o godz. 14.10.

W programie Dni Solidarności również m.in.: spotkanie z Uładzimir Arłowem pod hasłem „Kobiety w powstaniu Konstantego Kalinowskiego: Matki, żony i kochanki”, spektakl „Mały Książę” w wykonaniu białoruskiego teatru Dzieci Sąsiadów, wernisaż wystawy fotografii Marii Eleny Bonet „Zareczyny z morzem”, koncert Wiktora Siamaszki oraz prezentacja książki Tacyany Astrouskiej „Wiasna” wydanej przez białoruskie Centrum Obrony Praw Człowieka, połączone z akcją solidarności z więźniami sumienia w Białorusi. ●

→ Dni Solidarności „Kultura na uchodźstwie” w Willi Decjusza (ul. 28 Lipca 1943 17a) jutro i w niedzielę. Szczegółowy program na stronie willadecjusza.pl.